teau quiseront démollyes,faisant lesdictes plateformes pour la proximité

d'icelles; et,parce qu'il conviendra prendre de la terre en la court des puis

et autour dujardrin et ès autres endroictzpour remplir ladicte plateforme,

ledict Guillot sera tenu faire aux entrées desportes de la salle, cuizine,

jardrin et ès autres lieux nécessaires des degrez de pierre dure pour y

monter de pareille haulteur que la place où sont lesdictes entrées aura

esté baissée,y prenant de la terre pour ledict remply. Fera aussy ledict

Guillot en laface de la muraille de la plateforme de la tour du coingung

grand timbre ou carréauquel seront taillées les armes du Roy,enrichies de

triomphes et abondances d'armes, le tout de pierre de taille enlevé de

relief, ayant degrandeur neuf piedz de large et trèze de hauteur, estoffées

d'or et azure et esmaillés de bronze, et de faire toutes et chacunes les

autres choses requises et nécessaires pour lesdictes fortifications dudict

chasteau, tant audict donjon de la ville que plateforme de la chapelle sainct

Lau et choses susdictes, tant en maczonnerye quefacines remplys de terre

et charpente; le tout suivant ces présentes et le procès-verbal qui en a esté

faict par Monsieur de La Noe, conseiller du Roy,thrésorier général de ses

finances au bureau deTours, le vingt et troysiesme jour de présent moys,

la coppie duquel a estéà ceste fin baillée et délivrée audict Guillot, età

tout faire et fournir parledict Guillot, comprins les cintres et chaufaudaiges

qu'il convendra faire et rendreplace nette; et lequel Guillot cepourra servir

de ce qu'il trouvera de pierre sur le lieu et des vieilles matières procédant

de la démolition dudict donjon, avecques congé de tirer aux fossés de

la pierre et ce qu'il sera nécessaire, et pareillement avecques congé aux

ouvriers d'y travailler et rendre le tout faict et parfaict dedans le jour et

feste de Nouel prochainement venant. Et est faict le présent marchépour

en poyer et bailler par ledict seigneur de Puichairic, scavoirpour le re

gard dudict donjon du costé de la ville et rempart et ce qu'il y convent

faire,comme est contenu cy dessus et qu'il est plus amplement spécifié et

divisé par ledict procèsverbal, la somme de quatre mil neuf escuz deux

tiers, et, pour le regard deladicte plateforme sainct Lau et cequi en deppend

et ce qui sera requis et nécessaire yfaire tant de maczonnerye, remply de

terre, facine, charpente, réparations desgarderobes et armez du Royestant

en ladicte plateforme du coing, la somme de six mil quatre cens soixante et